
ANO XII
TERÇA-FEIRA 

12 DE JANEIRO DE 2021
MUNICÍPIO DE PALMAS 

ESTADO DO TOCANTINS

2.652
EDIÇÃO Nº

SUMÁRIO

ATOS DO PODER EXECUTIVO

DECRETO Nº 1.980, DE 12 DE JANEIRO DE 2021.

Altera o Decreto nº 1.213, de 11 de março de 2016, 
nas partes que especifi ca.

A PREFEITA DE PALMAS, no uso das atribuições que lhe 
confere o art. 71, incisos I e III, da Lei Orgânica do Município, e com 
fulcro no art. 53 da Lei Complementar nº 8, de 16 de novembro de 1999,

D E C R E T A:

Art. 1º O caput do 1° do Decreto nº 1.213, de 11 de março de 
2016, passa a vigorar com a seguinte redação:

“Art. 1º É concedida indenização de transporte aos membros do 
Comitê de Governança, bem como aos servidores no exercício 
das funções do cargo de Secretário Executivo, Assessor de 
Assuntos Estratégicos, Controlador Geral, Procurador Chefe, 
Superintendente, Assessor Especial Jurídico, Assessor 
Executivo e de Diretor, em efetivo exercício nos órgãos dos 
sistemas estruturantes centralizados da administração direta 
do Poder Executivo, instituídos pela Lei nº 2.299, de 30 de 
março de 2017, que, por opção, e condicionado ao interesse 
da administração, realizarem despesas com utilização de meio 
próprio de locomoção para execução de serviços externos 
inerentes às atribuições próprias dos cargos ocupados. (NR)

..................................................................................................

.................................................................................................”

Art. 2º O art. 2º do Decreto nº 1.213, de 11 de março de 2016, 
passa a vigorar com as seguintes alterações:

“Art. 2º .....................................................................................:

I - de 635 UFIP (seiscentas e trinta e cinco Unidades Fiscais de 
Palmas), aos membros do Comitê de Governança, Secretário 
Executivo, Assessor de Assuntos Estratégicos, Controlador 
Geral, Procurador Chefe e Superintendente; (NR)

II - de 450 UFIP (quatrocentas e cinquenta Unidades Fiscais 
de Palmas), para Assessor Especial Jurídico e Assessor 
Executivo; (NR)

III - de 300 UFIP (trezentas Unidades Fiscais de Palmas), 
para Diretor. (NR)”

Art. 3º Este Decreto entra em vigor na data de sua publicação.

Palmas, 12 de janeiro de 2021.

CINTHIA ALVES CAETANO RIBEIRO
Prefeita de Palmas

Agostinho Araújo Rodrigues Júnior
Secretário da Casa Civil do Município de Palmas

ATO Nº 21 - CT.

A PREFEITA DE PALMAS, no uso das atribuições que lhe 
confere o art. 71, incisos I e VI, da Lei Orgânica do Município, e com 
fulcro na Lei nº 2.031, de 3 de fevereiro de 2014, Decreto nº 1.025, 
de 25 de maio de 2015, Processo nº 2020053583 e Parecer nº 
1.648/2020/SUAD/PGM e DESPACHO/SEMUS/GAB/ASSEX/GGPFP/
Nº 747/2021,

R E S O L V E:

Art. 1º É contratado, em caráter de excepcional interesse 
público, FLÁVIO CAVALCANTE DE ASSIS para exercer o cargo de 
Analista em Saúde: Médico - 20h, na Secretaria Municipal da Saúde, 
pelo período de 1 (um) ano.

Art. 2º Este Ato entra em vigor na data de sua publicação.

Palmas, 12 de janeiro de 2021.

CINTHIA ALVES CAETANO RIBEIRO
Prefeita de Palmas

Agostinho Araújo Rodrigues Júnior
Secretário da Casa Civil do Município de Palmas 

CASA CIVIL DO MUNICÍPIO

PORTARIA Nº 8, 11 DE JANEIRO DE 2021. (*)

O SECRETÁRIO DA CASA CIVIL DO MUNICÍPIO DE 
PALMAS, no uso de suas atribuições, conferidas pelo art.80, incisos I 
e IV, da Lei Orgânica do Município de Palmas, combinado com a Lei 
nº 2.299, de 30 de março de 2017.

RESOLVE:

Art. 1º São interrompidas as férias da servidora Leila Maria 
Alves Pereira Sales, cargo Assistente Administrativo, matrícula nº 
140591, relativas ao período aquisitivo 08/02/2019 a 07/02/2020, 
marcadas para o período de 04/01/2021 a 02/02/2021. 

Art. 2º A Interrupção se faz necessária em razão de extrema 
necessidade de trabalho nesta pasta, assegurando-lhe o direito de 
usufruir 29 (vinte e nove) dias restantes das férias, em 15/07/2021 
a  12/08/2021. 

ATOS DO PODER EXECUTIVO................................................................................................1

CASA CIVIL DO MUNICÍPIO .....................................................................................................1

SECRETARIA DE FINANÇAS ...................................................................................................2

SECRETARIA DA EDUCAÇÃO ................................................................................................3

SECRETARIA DA SAÚDE .........................................................................................................6

PUBLICAÇÕES PARTICULARES ............................................................................................7



DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO DE PALMAS Nº 2.652 - TERÇA-FEIRA, 12 DE JANEIRO DE 20212

CINTHIA ALVES CAETANO RIBEIRO
Prefeita de Palmas

AGOSTINHO ARAÚJO RODRIGUES JÚNIOR
Secretário da Casa Civil do Município

NOEMI OLIVEIRA DE SOUZA
Superintendente de Elaboração Legislativa

IDERLAN SALES DE BRITO
Diretor do Diário Ofi cial do Município

CASA CIVIL
IMPRENSA OFICIALIMPRENSA OFICIALIMPRENSA

http://diarioofi cial.palmas.to.gov.br
diarioofi cialpalmas@gmail.com

Av. JK - 104 Norte - Lote 28 A  
Ed. Via Nobre Empresarial - 7º Andar -  Palmas/TO   

CEP: 77006-014  |  Fone: (63) 3212-7602

PREFEITURA MUNICIPAL DE PALMAS - TOCANTINS

SECRETARIA DE FINANÇAS

SUPERINTENDÊNCIA DE COMPRAS E LICITAÇÕES

EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 001/2021
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 105/2020

Processo nº: 2020037869
Validade: 12 (doze) meses
Órgão interessado: Secretaria Municipal de Desenvolvimento Rural
Objeto: aquisição de materiais de construção, elétrico e hidráulico 
para manutenção das ações da SEDER, do Pregão Eletrônico nº 
105/2020, sucedido em 25/11/2020, às 14:00hs
FUNDAMENTO LEGAL: Lei nº 10.520, de 17 de julho de 2002, com 
aplicação subsidiária da Lei Federal nº 8.666, de 21 de junho de 
1993, Lei Complementar nº 123/2006, de 14 de dezembro de 2007 
e do Decreto Municipal nº 946, de 14 de janeiro de 2015. Incluem-se 
todas as alterações promovidas, no que couber.

EMPRESA: AMPLA COMERCIAL EIRELI CNPJ: 05.891.838/0001-36
ITEM ESPECIFICAÇÃO MARCA QTD/ UND VALOR UNIT. VALOR TOTAL

48 METALON BELGO 500 BAR R$ 54,33 R$ 27.165,00
49 MOURÃO DE EUCALIPTO TRATADO 220CM EUCALIPTO 100 PÇ R$ 99,50 R$ 9.950,00

56 QUADRO DE DISTRIBUICAO,  COM BARRAMENTO TERRA/N 
EUTRO, D E EMBUTIR, PARA 16 DISJUNTORES DIN FORCELINE 10 UN R$ 59,99 R$ 599,90

85 MADEIRA EUCALIPTO TRATADO DE 13 A 15X220CM EUCALIPTO 500 UN R$ 37,68 R$ 18.840,00
EMPRESA: COMERCIAL SPONCHIADO EIRELI CNPJ: 13.338.681/0001-44

ITEM ESPECIFICAÇÃO MARCA QTD/UND VALOR UNIT. VALOR TOTAL
13 CABO FLEXIVEL 2,5MM CONDUNORTE 500 M R$ 1,80 R$ 900,00
21 CIFÃO UNIVERSAL SIMPLES CENSI 20 UN R$ 4,43 R$ 88,60
26 ENXADA 30CM COM CABO PARABONI 30 UN R$ 27,00 R$ 810,00
28 FITA VEDA ROSCA EM ROLOS DE 18 MM X 10 M (L X C) GOOL 50 UN R$ 2,00 R$ 100,00
50 OCULOS DE PROTEÇÃO FERREIRA MOLD 50 UN R$ 3,00 R$ 150,00
83 VEDACAO PVC, 100 MM, PARA SAIDA VASO SANITARIO AKATO 20 UN R$ 10,00 R$ 200,00

EMPRESA: MEGACOM EIRELI CNPJ: 29.779.959/0001-59
ITEM ESPECIFICAÇÃO MARCA QTD/UND VALOR UNIT. VALOR TOTAL

01 ADAPTADOR PVC SOLDAVEL, COM FLANGES LIVRES, 25 MM 
X 3/4", PARA CAIXA D` AGUA TIGRE 50 UN R$ 5,80 R$ 290,00

02 ADAPTADOR PVC SOLDAVEL, COM FLANGES LIVRES, 50 MM 
X 1 1/2", PARA CAIXA D` AGUA TIGRE 50 UN R$ 10,80 R$ 540,00

03 ADESIVO PLASTICO PARA PVC, FRASCO COM 850 GR TIGRE 50 UN R$ 33,00 R$ 1.650,00
05 ARAME GALVANIZADO 18 BWG, 3,40 MM (0,0713 KG/M) MORLAN 200 KG R$ 17,00 R$ 3.400,00
06 ARAME RECOZIDO Nº 18 MORLAN 50 KG R$ 14,00 R$ 700,00

11 BACIA SANITARIA (VASO) COM CAIXA ACOPLADA, DE 
LOUCA BRANCA DECA 20 UN R$ 193,07 R$ 3.861,40

14 CABO FLEXIVEL 6MM CORFIO 1.000 M R$ 2,48 R$ 2.480,00
17 CADEADO DE 45MM PADO 20 UN R$ 23,00 R$ 460,00

20
CARREGADOR PARA PILHAS COM 16SLOTS: COMPATÍVEL 
COM PILHAS TIPO AA, AAA, COM CAPACIDADE PARA 
CARREGAR ATÉ 16 PILHAS AO MESMO TEMPO

INTECH 20 UN R$ 70,00 R$ 1.400,00

23 DISJUNTOR 32A FAME 20 UN R$ 8,25 R$ 165,00
24 ELETRODO 2,5MM ESAB 200 UN R$ 17,00 R$ 3.400,00
25 ELETRODO 3,25MM ESAB 200 UN R$ 14,00 R$ 2.800,00
27 FITA ISOLANTE 20MT IMPERIAL 50 UN R$ 4,90 R$ 245,00

29 JOELHO PVC, SOLDAVEL, 90 GRAUS, 25 MM, PARA ÁGUA 
FRIA PREDIAL KRONA 30 UN R$ 0,35 R$ 10,50

30 JOELHO PVC, SOLDAVEL, 90 GRAUS, 32 MM, PARA ÁGUA 
FRIA PREDIAL KRONA 30 UN R$ 1,50 R$ 45,00

32 JOELHO PVC, SOLDAVEL, 90 GRAUS, 75 MM, PARA AGUA 
FRIA PREDIAL KRONA 50 UN R$ 21,00 R$ 1.050,00

35 JOELHO PVC, SOLDAVEL, PB, 45 GRAUS, DN 50 MM, PARA 
ESGOTO PREDIAL KRONA 50 UN R$ 2,30 R$ 115,00

36 JOELHO PVC, SOLDAVEL, PB, 90 GRAUS, DN 100 MM, PARA 
ESGOTO PREDIAL KRONA 50 UN R$ 4,80 R$ 240,00

37 JOELHO PVC, SOLDAVEL, PB, 90 GRAUS, DN 150 MM, PARA 
ESGOTO PREDIAL KRONA 50 UN R$ 22,00 R$ 1.100,00

38 JOELHO PVC, SOLDAVEL, PB, 90 GRAUS, DN 50 MM, PARA 
ESGOTO PREDIAL KRONA 50 UN R$ 2,74 R$ 137,00

41 LAVATORIO LOUCA BRANCA COM COLUNA *44 X 35,5* CM DECA 30 UN R$ 105,00 R$ 3.150,00
42 LUVA 100MM ESGOTO KRONA 50 UN R$ 4,00 R$ 200,00
43 LUVA DE CORRER DE 50MM KRONA 50 UN R$ 20,50 R$ 1.025,00
44 MACHADO LENHADOR COM CABO VONDER 20 UN R$ 64,00 R$ 1.280,00
46 MASSA ACRILICA PARA PAREDES EXTERIOR/ INTERIOR, 18LT IPE 200 LT R$ 63,00 R$ 12.600,00
47 MASSA CORRIDA À BASE DE PVA, 18LT IPE 100 UN R$ 30,50 R$ 3.050,00
51 PÁ DE BICO COM CABO TRAMONTINA 20 UN R$ 26,50 R$ 530,00
52 PICARETA COM CABO TRAMONTINA 50 UN R$ 46,00 R$ 2.300,00
53 PILHAS RECARREGÁVEL: MODELO AA, PCT. COM 4 PILHAS ELGIN 50 PC R$ 45,00 R$ 2.250,00

58 REGISTRO GAVETA COM ACABAMENTO E CANOPLA 
CROMADOS, SIMPLES, BITOLA 3/4 " (REF 1509) PEVILON 30 UN R$ 47,50 R$ 1.425,00

59 ROLO DE LÃ DE CANEIRO 23 CM COM CABO ATLAS 20 UN R$ 14,75 R$ 295,00
60 SELADOR ACRÍLICO 18LT IPE 20 UN R$ 85,00 R$ 1.700,00
62 TÊ (90º) DE 100MM ESGOTO KRONA 10 UN R$ 8,00 R$ 80,00
63 TÊ (90º) DE 50MM ESGOTO KRONA 10 UN R$ 3,95 R$ 39,50
64 TÊ 90 PVC SOLDAVEL 32MM KRONA 50 UN R$ 2,50 R$ 125,00

67 TINTA ACRÍLICA PARA AMBIENTES INTERNOS (DIVERSAS 
CORES) 18LT IPE 50 LT R$ 108,00 R$ 5.400,00

68 TINTA PARA PISO CIMENTADO, 18 LITROS IPE 20 LT R$ 175,00 R$ 3.500,00

69 TOMADA 2P+T 10A, 250V, CONJUNTO MONTADO PARA 
SOBREPOR 4" X 2" (CAIXA + MODULO) PLUZIE 50 UN R$ 6,50 R$ 325,00

70 TORNEIRA METALICA DE BOIA CONVENCIONAL PARA CAIXA 
D`AGUA, 3/4 ", COM HASTE METALICA E BALAO METALICO TIGRE 50 UN R$ 17,50 R$ 875,00

71 TUBO PVC SERIE NORMAL, DN 100 MM, PARA ESGOTO 
PREDIAL (NBR 5688) KRONA 100 BAR R$ 65,00 R$ 6.500,00

72 TUBO PVC SERIE NORMAL, DN 150 MM, PARA ESGOTO 
PREDIAL (NBR 5688) KRONA 100 BAR R$ 119,05 R$ 11.905,00

73 TUBO PVC, SOLDAVEL, DN 25 MM, AGUA FRIA, (NBR-5648) KRONA 100 BAR R$ 16,00 R$ 1.600,00
74 TUBO PVC, SOLDAVEL, DN 32 MM, AGUA FRIA KRONA 100 BAR R$ 32,00 R$ 3.200,00

75
TUBO PVC, SOLDAVEL, DN 50 MM, PARA AGUA, FRIA 
(NBR-5648)

KRONA 100 BAR R$ 58,17 R$ 5.817,00

76
TUBO PVC, SOLDAVEL, DN 75 MM, PARA AGUA FRIA 
(NBR-5648)

KRONA 100 BAR R$ 34,58 R$ 3.458,00

81
TUBO PVC SERIE NORMAL, DN 40 MM, PARA ESGOTO 
PREDIAL (NBR 5688)

KRONA 60 UN R$ 29,00 R$ 1.740,00

82
TUBO PVC SERIE NORMAL, DN 50 MM, PARA ESGOTO 
PREDIAL (NBR 5688)

KRONA 100 BAR R$ 37,25 R$ 3.725,00

EMPRESA: META COMÉRCIO DE FERRAGENS E FERRAMENTAS EIRELI CNPJ: 27.518.373/0001-05
ITEM ESPECIFICAÇÃO MARCA QTD/UND VALOR UNIT. VALOR TOTAL

18 CAIXA D’ÁGUA FIBRA DE VIDRO 5.000 LITROSCOM TAMPA BAKOF 10 UN R$ 2.359,47 R$ 23.594,70

39
LAMPADA FLUORESCENTE TUBULAR T10, DE 20 OU 40 
W, BIVOLT

KIAN 100 UN R$ 8,10 R$ 810,00

40
LAMPADA FLUORESCENTE COMPACTA 3U BRANCA 20 W, 
BASE E27 (220 V)

AVANT 100 UN R$ 15,25 R$ 1.525,00

57
REATOR ELETRONICO BIVOLT PARA 2 LAMPADAS 
FLUORESCENTES DE 20/40 W

TOP LINE 50 UN R$ 38,98 R$ 1.949,00

EMPRESA: VALADARES COMERCIAL LTDA - EPP CNPJ: 33.572.793/0004-15
ITEM ESPECIFICAÇÃO MARCA QTD/UND VALOR UNIT. VALOR TOTAL

04 ARAME FARPADO, 500MT BELGO 20 RL R$ 350,50 R$ 7.010,00
07 AREIA FINA NOVA ERA 400 M³ R$ 89,55 R$ 35.820,00
08 AREIA GROSSA NOVA ERA 400 M³ R$ 89,55 R$ 35.820,00
09 AREIA MÉDIA NOVA ERA 400 M³ R$ 80,25 R$ 32.100,00
10 ARGAMASSA COLANTE, SC. 15KG DURAX 100 SCO R$ 16,27 R$ 1.627,00
12 BRITA Nº 0 NOVA ERA 200 M³ R$ 155,78 R$ 31.156,00
15 CABO PP 3X6MM CORFIO 500 M R$ 9,88 R$ 4.940,00
16 CADEADO DE 35MM STAM 20 UN R$ 15,99 R$ 319,80
19 CAL HIDRATADA PARA PINTURA FORTEX 200 SCO R$ 6,79 R$ 1.358,00

31
JOELHO PVC, SOLDAVEL, 90 GRAUS, 50 MM, PARA AGUA 
FRIA PREDIAL

FORTLEV 50 UN R$ 2,39 R$ 119,50

33
JOELHO PVC, SOLDAVEL, PB, 45 GRAUS, DN 100 MM, PARA 
ESGOTO PREDIAL

FORTLEV 50 UN R$ 4,99 R$ 249,50

34
JOELHO PVC, SOLDAVEL, PB, 45 GRAUS, DN 150 MM, PARA 
ESGOTO PREDIAL

FORTLEV 50 UN R$ 28,99 R$ 1.449,50

45 MADEIRITE 10MM DE ESPESSURA, 2,20X1,10M CENTEPLAC 100 UN R$ 87,90 R$ 8.790,00
54 PREGO COM CABEÇA 17X27 TRIANGULO 20 KG R$ 10,53 R$ 210,60
55 PREGO COM CABEÇA 18X27 TRIANGULO 20 KG R$ 12,75 R$ 255,00

Art. 3º Esta Portaria entra em vigor na data de sua 
publicação, retroagindo seus efeitos a 05/01/2021.

Palmas, 11 de janeiro de 2021.

Agostinho Araújo Rodrigues Júnior
Secretário da Casa Civil do Município de Palmas

________________
(*) REPUBLICADA por ter saído no DOMP nº 2.651, de 11 de janeiro de 2021, pág. 2, com 

incorreção no original.

PORTARIA Nº 11, DE 12 DE JANEIRO DE 2021.

O SECRETÁRIO DA CASA CIVIL DO MUNICÍPIO DE 
PALMAS, no uso da atribuição que lhe confere o art. 1º, inciso VI, 
do Decreto nº 1.594, de 19 de abril de 2018,

R E S O L V E:

Art. 1º É tornada sem efeito no Ato nº 884-PRO, de 18 
de dezembro de 2020, publicado no Diário Ofi cial do Município 
nº 2.639, de 18 de dezembro de 2020, a parte que prorrogou a 
cessão de MARINALVA ALENCAR SILVA no cargo de Auxiliar em 
Saúde: Auxiliar de Serviços em Saúde para o Poder Executivo do 
Estado do Tocantins.

Art. 2° Esta Portaria entra em vigor na data de sua 
publicação.

Palmas, 12 de janeiro de 2021.

Agostinho Araújo Rodrigues Júnior
Secretário da Casa Civil do Município de Palmas



DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO DE PALMAS Nº 2.652 - TERÇA-FEIRA, 12 DE JANEIRO DE 2021 3

SECRETARIA DA EDUCAÇÃO

UNIDADES EDUCACIONAIS

PORTARIA Nº. 001, DE 12 DE JANEIRO DE 2021

DISPÕE SOBRE NOMEAÇÃO DA COMISSÃO 
PERMANENTE DE LICITAÇÕES PARA O 
EXERCÍCIO DE 2021.

O Presidente da Associação Comunidade Escola da Escola 
Municipal Carlos Drummond de Andrade, no uso das atribuições 
que lhes são conferidas através do Estatuto Social. 

61 SOLVENTE DILUENTE A BASE DE AGUARRAS EUCATEX 50 L R$ 14,34 R$ 717,00
66 TIJOLO 9X19X29CM CERAMICA DANTAS 10.000 UN R$ 1,31 R$ 13.100,00
84 VERGALHÃO CA 50, 8MM ACELOR MITAL 100 BAR R$ 36,07 R$ 3.607,00

Palmas - TO, 12 de janeiro de 2020.

Edinaldo Neir Moreira Soares
Pregoeiro

AVISO DE JULGAMENTO DE PROPOSTA
TOMADA DE PREÇOS N° 011/2020 

Processo nº 2020033235, de interesse da Secretaria Municipal 
de Desenvolvimento Econômico e Emprego, referente construção 
da “Feira da Promessa” no Setor Sul no Município de Palmas/
TO, conforme especificações e condições constantes no edital 
e anexos. Após exame da documentação apresentada e com 
base no Parecer Técnico nº 001/2021/SUPOC, fls. 1.349/1.352 
dos autos, a Comissão Permanente de Licitação assim deliberou: 
DESCLASSIFICAR as propostas das empresas: ISM ENGENHARIA 
LTDA, por não atender ao item 5.2.7.1 do edital e o artigo 14 da lei 
5.194 de 24 de dezembro de 1966; CONSTRUTORA CRISTAL DO 
NORTE LTDA, por não atender ao item 6.3.4 alínea “d” do edital 
e o artigo 48 da lei 8.666; COCENO CONSTRUTORA CENTRO 
NORTE LTDA, por não atender ao item 6.3.4 alínea “c” do edital. 
Deste modo, por estarem todas empresas desclassificadas, a 
Comissão Permanente de Licitação decidiu abrir prazo de 8 (oito) 
dias úteis para que as empresas participantes apresentem novas 
propostas escoimadas das causas referidas na desclassificação 
das propostas apresentadas, com fundamento no art. 48, § 3º, da 
Lei 8.666/93. A Ata de Julgamento e documentos complementares 
estão à disposição dos licitantes na Superintendência de Compras 
e Licitações, no endereço constante no edital, horário das 13h00 
às 19h00, em dias úteis, pelos telefones (63) 3212-7244/7243 ou 
pelo ou e-mail: compraselicitacoes@palmas.to.gov.br. Palmas. 

Palmas, 11 de janeiro de 2021.

Giovane Neves Costa 
Presidente da Comissão Permanente de Licitação 

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO N° 002/2021 

A Superintendência de Compras e Licitações, torna pública a 
realização às 14h00min (horário de Brasília-DF) do dia 26 de janeiro 
de 2021, no site: www.portaldecompraspublicas.com.br, o PE Nº 
002/2021, cujo o objeto é a contratação de empresa especializada 
em serviços de chaveiro com fornecimento de materiais, para 
atender as necessidades das Unidades Gestoras, partícipes do 
certame, Prefeitura Municipal de Palmas, instruído no processo nº 
2020045900, de interesse da Secretaria Municipal de Finanças.  
O Edital poderá ser retirado a partir das 18:00 do dia 13/01/2021 
no site: <www.portaldecompraspublicas.com.br> ou examinado 
no endereço eletrônico: <http://prodata.palmas.to.gov.br:8080/
sig/app.html#/transparencia/licitacoes-transparencia/>. Maiores 
informações poderão ser obtidas na Superintendência de Compras 
e Licitações, sito à Quadra 401 Sul, Av. Joaquim Teotônio Segurado, 
CJ. 01, LT. 19-A, Plano Diretor Sul, Palmas –TO, CEP 77.015-550, 
em horário das 13h às 19h, pelos telefones (63) 3212-7244/7243 
ou e-mail compraselicitacoes@palmas.to.gov.br, em dias úteis.

Palmas, TO 12 de janeiro de 2021.

Denilson Alves Maciel
Pregoeiro

RESOLVE:

Art. 1º. Nomear até 31 de dezembro de 2021, a Comissão 
Permanente de Licitação da Associação Comunidade Escola da 
Escola Municipal Carlos Drummond de Andrade, cujas atribuições 
correspondem à realização dos certames licitatórios no âmbito da 
Associação, de acordo com o disposto na Lei n°8.666/93 e suas 
alterações. 

Art. 2º. Ficam nomeadas as seguintes pessoas para compor 
a Comissão Permanente de Licitações e, suas respectivas funções, 
quais sejam:

Rodrigo Gomes Milhomem - Presidente
Iris Helena da Silva Freire - Secretário
Junia Cerqueira Martins – Membro
Delma Rodrigues dos Santos -  Membro 

Art. 3º. Como membros suplentes, ficam designados os 
abaixo citados, os quais substituirão as funções de secretário ou 
membro.

Delamaris Pott Cavalcante
Hildene dos Santos Nascimento 

Art. 4º. Quando da ausência do Presidente, os titulares 
das funções de Secretário e Membro assumirão temporariamente 
o posto, sendo vedada sua assunção pelos membros suplentes, 
ainda que integrando a Comissão, na condição de titular temporário. 

Art. 5º. Esta Portaria entra em vigor na data de sua 
publicação, revogando-se quaisquer atos em contrário.

Palmas/TO, em 12 de janeiro de 2021.  

Ivo Hemkemeier
Presidente

PORTARIA Nº. 002, DE 12 DE JANEIRO DE 2021.

DISPÕE SOBRE NOMEAÇÃO DA COMISSÃO 
DE CHAMADA PÚBLICA PARA O EXERCÍCIO 
DE 2021.

O Presidente da Associação Comunidade Escola da Escola 
Municipal Carlos Drummond de Andrade, no uso das atribuições 
que lhes são conferidas através do Estatuto Social. 

RESOLVE:

Art. 1º. Nomear até dia 31 de dezembro de 2021, a 
Comissão de Chamada Pública da ACE da Escola Municipal 
Carlos Drummond de Andrade, cujas atribuições correspondem 
à realização dos procedimentos da Chamada Pública no âmbito 
da Associação, de acordo com o disposto na Lei nº.11.947/2009 e 
Resolução do FNDE nº 026/2013

Art. 2º. ficam nomeadas as seguintes pessoas para compor 
a Comissão Permanente de Chamada Publica e suas respectivas 
funções, quais sejam:

Rodrigo Gomes Milhomem - Presidente
Iris Helena da Silva Freire – Secretário
Junia Cerqueira Martins – Membro 

Art. 3º. Como membros suplentes, ficam designados os 
abaixo citados, os quais substituirão as funções de secretário ou 
membro.

Delma Rodrigues dos Santos -Suplente
Delamaris Pott Cavalcante -Suplente
Hildene dos Santos Nascimento -Suplente

Art. 4º. Quando da ausência do Presidente, os titulares 
das funções de Secretário e Membro assumirão temporariamente 
o posto, sendo vedada sua assunção pelos membros suplentes, 
ainda que integrando a Comissão, na condição de titular temporário.

Art. 5º. Esta Portaria entra em vigor na data de sua 
publicação, revogando-se quaisquer atos em contrário.

Palmas/TO, em 12 de janeiro de 2021

Ivo Hemkemeier
Presidente  da ACE



DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO DE PALMAS Nº 2.652 - TERÇA-FEIRA, 12 DE JANEIRO DE 20214

PORTARIA Nº 001, DE 12 DE JANEIRO DE 2021.

DISPÕE SOBRE NOMEAÇÃO DA COMISSÃO 
PERMANENTE DE LICITAÇÕES PARA O 
EXERCÍCIO DE 2021.

A Presidente da ACCEI - Associação Comunidade do 
Centro Municipal de Educação Infantil Sonho Encantado, no uso de 
suas atribuições que lhe são conferidas através do Estatuto Social.

RESOLVE:

Art. 1º - Nomear até 31 de dezembro de 2021, a Comissão 
Permanente de Licitações, da ACCEI - Associação Comunidade 
Centro de Educação Infantil do CMEI Sonho Encantado, cujas 
atribuições correspondem à realização dos certames licitatórios no 
âmbito da Associação, de acordo com o disposto na Lei nº 8.666/93 
e suas alterações. 

Art. 2º - Ficam nomeadas as seguintes pessoas para 
compor a Comissão Permanente de Licitações e, suas respectivas 
funções, quais sejam:

Eliane Ferreira Silva– Presidente
Edna Aparecida Sampaio Cabral – Secretária
Raimunda Ferreira de Souza– Membro 
Jeferson da Cruz Andrade– Membro 

Art. 3º - Como membros suplentes, ficam designados os 
abaixo citados, os quais substituirão as funções de secretário ou 
membro.

Ângela Gomes de Oliveira - Suplente
Maria Juscilene Demetro de Morais - Suplente 

Art. 4º - Quando da ausência do Presidente, os titulares das 
funções de Secretário e de Membro assumirão temporariamente 
o posto, sendo vedada sua assunção pelos membros suplentes, 
ainda que integrasse a Comissão, na condição de titular temporário.

Art. 5º - Esta Portaria entra em vigor na data de sua 
publicação, revogando-se quaisquer atos em contrário.

Palmas/TO, em 12 de Janeiro de 2021.

Valéria Pereira Lacerda
Presidente da ACCEI

PORTARIA Nº 002, DE 12 DE JANEIRO DE 2021.

DISPÕE SOBRE NOMEAÇÃO DA COMISSÃO 
DE CHAMADA PÚBLICA PARA O EXERCÍCIO 
DE 2021.

A Presidente da ACCEI - Associação Comunidade do 
Centro Municipal de Educação Infantil Sonho Encantado, no uso de 
suas atribuições que lhe são conferidas através do Estatuto Social.

RESOLVE:

Art. 1º - Nomear até 31 de dezembro de 2021, a Comissão 
de Chamada Pública da ACCEI - Associação Comunidade Centro 
de Educação Infantil do CMEI Sonho Encantado, cujas atribuições 
correspondem à realização dos procedimentos da Chamada Pública 
no âmbito da Associação, de acordo com o disposto na Lei nº 
11.947/2009 e Resolução do FNDE Nº 026/2013.

Art. 2º - Ficam nomeadas as seguintes pessoas para 
compor a Comissão de Chamada Pública e, suas respectivas 
funções, quais sejam:  

Eliane Ferreira Silva– Presidente
Edna Aparecida Sampaio Cabral – Secretária
Raimunda Ferreira de Souza– Membro 
Jeferson da Cruz Andrade– Membro 

Art.3º - Como membros suplentes, ficam designados os 
abaixo citados, os quais substituirão as funções de secretário ou 
membro.

Ângela Gomes de Oliveira - Suplente
Maria Juscilene Demetro de Morais - Suplente

Art.4º - Quando da ausência do Presidente, os titulares das 
funções de Secretário e de Membro assumirão temporariamente 

o posto, sendo vedada sua assunção pelos membros suplentes, 
ainda que integrasse a Comissão, na condição de titular temporário.

Art.5º - Esta Portaria entra em vigor na data de sua 
publicação, revogando-se quaisquer atos em contrário.

Palmas/TO, em 12 de Janeiro de 2021.

Valéria Pereira Lacerda
Presidente da ACCEI

PORTARIA Nº 001, DE 12 DE JANEIRO DE 2021.

DISPÕE SOBRE NOMEAÇÃO DA COMISSÃO 
PERMANENTE DE LICITAÇÕES PARA O 
EXERCÍCIO DE 2021.

A Presidente da Associação Comunidade Escola da Escola 
Municipal Paulo Freire, no uso de suas atribuições que lhe são 
conferidas através do Estatuto Social.

RESOLVE:

Art. 1º. Nomear até 31 de dezembro de 2021, a comissão 
permanente de licitações da ACE- Associação Comunidade Escola 
da Escola Municipal Paulo Freire, cujas atribuições correspondem 
à realização dos certames licitatórios no âmbito da associação, de 
acordo com o disposto na lei nº 8.666/93 e suas alterações.

Art. 2º. Ficam nomeadas as seguintes pessoas para compor 
a Comissão Permanente e, suas respectivas funções, quais sejam:

 
Neusa de Souza Magri – Presidente
Maria de Jesus Nogueira Lima – Secretária
Flávia Bezerra de Araújo – 1º Membro
Paixão de Elizabete B.V. Nascimento – 2º Membro
Francinete de Jesus Santos – 3º Membro

Art. 3º. Como membros suplentes, ficam designados os 
abaixo citados, os quais substituirão as funções de secretário ou 
membro.

Ana Maria de Sousa Vale Oliveira - Suplente
Jeane Venez Lima Aquino -  Suplente
 
Art. 4º. Quando da ausência do Presidente, os titulares 

das funções de Secretário e Membro assumirão temporariamente 
o posto, sendo vedado sua assunção pelos membros suplentes, 
ainda que integrando a Comissão, na condição de titular temporário.

 
Art. 5º. Esta Portaria entra em vigor na data de sua 

publicação, revogando-se quaisquer atos em contrário.

Palmas/TO, em 12 de Janeiro de 2021.

Josileide Gonçalves da Silva
Presidente da A.C.E.

PORTARIA Nº 002, DE 11 DE JANEIRO DE 2021.

DISPÕE SOBRE NOMEAÇÃO DA COMISSÃO 
DE CHAMADA PUBLICA PARA O EXERCÍCIO 
DE 2021.

 
A Presidente da ACE- Associação Comunidade Escola da 

Escola Municipal Paulo Freire, no uso de suas atribuições que lhe 
são conferidas através do Estatuto Social.

RESOLVE:
 
Art.1º. Nomear até 31 de dezembro de 2021, a Comissão 

de Chamada Pública da ACE- Associação Comunidade Escola da 
Escola Municipal Paulo Freire, cujas atribuições correspondem à 
realização dos procedimentos da Chamada Pública no âmbito da 
Associação de acordo com o disposto na Lei n.º 11.947/2009 e 
Resolução do FNDE n.º 026/2013.

 
Art.2º. Ficam nomeadas as seguintes pessoas para compor 

a Chamada Pública e, suas respectivas funções, quais sejam:
 
Neusa de Souza Magri – Presidente
Maria de Jesus Nogueira Lima – Secretária
Flávia Bezerra de Araújo  – 1º  Membro



DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO DE PALMAS Nº 2.652 - TERÇA-FEIRA, 12 DE JANEIRO DE 2021 5

Paixão de Elizabete B.V. Nascimento – 2º Membro
Francinete de Jesus Santos– 3º Membro
 
Art.3º. Como membros suplentes, ficam designados os 

abaixo citados, os quais substituirão as funções de secretário ou 
membro.

 
Ana Maria de Sousa Vale Oliveira - Suplente
Jeane Venez Lima Aquino – Suplente
 
Art.4º. Quando da ausência do Presidente, os titulares 

das funções de Secretário e Membro assumirão temporariamente 
o posto, sendo vedado sua assunção pelos membros suplentes, 
ainda que integrando a Comissão, na condição de titular temporário.

 
Art. 5º. Esta Portaria entra em vigor na data de sua 

publicação, revogando-se quaisquer atos em contrário.

Palmas/TO, em 12 de Janeiro de 2021.

Josileide Gonçalves da Silva
Presidente da A.C.E.

PORTARIA Nº 001, DE 12 DE JANEIRO DE 2021.

DISPÕE SOBRE NOMEAÇÃO DA COMISSÃO 
PERMANENTE DE LICITAÇÃO PARA O 
EXERCÍCIO DE 2021.

A Presidente da ACE da Escola Municipal Antônio Carlos 
Jobim, no uso das atribuições que lhes são conferidas através do 
Estatuto Social.

RESOLVE:

Art. 1º. Nomear até dia 31 de dezembro de 2021, a 
Comissão Permanente de Licitação da ACE da Escola Municipal 
Antônio Carlos Jobim, cujas atribuições correspondem à realização 
dos certames licitatórios no âmbito da Associação, de acordo com 
o disposto na Lei nº 8.666/93 e suas alterações.

Art. 2º. Ficam nomeados as seguintes pessoas para compor 
a Comissão Permanente de Licitação e, suas respectivas funções, 
quais sejam:

Alzira de Oliveira Neta - Presidente
Rosa Maria Ferreira Feitosa – Secretária
Rosineide Aparecida de Aquino – 1º Membro
Luiza Carvalho da Silva Pita – 2º Membro

Art. 3º. Como Membros suplentes, ficam designados os 
abaixo citados, os quais substituirão as funções de Secretário ou 
Membro.

Cristina Ribeiro Fernandes – Suplente
Gleide Neves da Costa – Suplente

Art. 4º. Quando da ausência do Presidente, os titulares 
das funções de Secretário e Membro assumirão temporariamente 
o posto, sendo vedada sua assunção pelos membros suplentes, 
ainda que integrasse a Comissão, na condição de titular temporário.

Art. 5º. Esta portaria entra em vigor na data de sua 
publicação, revogando-se quaisquer atos em contrário.

Palmas/TO, em 12 de janeiro 2021.

Cláudia Lopes de Carvalho
Presidente da ACE 

PORTARIA Nº 002, DE 12 DE JANEIRO DE 2021.

DISPÕE SOBRE A NOMEAÇÃO DA COMISSÃO 
DE CHAMADA PÚBLICA PARA O EXERCÍCIO 
DE 2021.

A Presidente da ACE da Escola Municipal Antônio Carlos 
Jobim, no uso das atribuições que lhes são conferidas através do 
Estatuto Social.

RESOLVE:

Art. 1º. Nomear até dia 31 de dezembro de 2021, a 
Comissão de Chamada Pública da ACE da Escola Municipal 
Antônio Carlos Jobim, cujas atribuições correspondem à realização 
dos procedimentos da Chamada Pública no âmbito da Associação 
de acordo com o disposto na Lei n.º 11.947/2009 e Resolução do 
FNDE n.º 026/2013.

Art. 2º Ficam nomeados as seguintes pessoas para compor 
a Comissão de Chamada Pública e, suas respectivas funções, 
quais sejam:

Alzira de Oliveira Neta - Presidente
Rosa Maria Ferreira Feitosa – Secretária
Rosineide Aparecida de Aquino – 1º Membro
Luiza Carvalho da Silva Pita – 2º Membro

Art. 3º. Como Membros suplentes, ficam designados os 
abaixo citados, os quais substituirão as funções de Secretário ou 
Membro.

Cristina Ribeiro Fernandes – Suplente
Gleide Neves da Costa – Suplente

Art. 4º. Quando da ausência do Presidente, os titulares 
das funções de Secretário e Membro assumirão temporariamente 
o posto, sendo vedada sua assunção pelos membros suplentes, 
ainda que integrasse a Comissão, na condição de titular temporário.

Art. 5º. Esta portaria entra em vigor na data de sua 
publicação, revogando-se quaisquer atos em contrário.

Palmas/TO, em 12 de janeiro 2021.

Cláudia Lopes de Carvalho
Presidente da ACE 

PORTARIA Nº 001, DE 12 DE JANEIRO DE 2021.

DISPÕE SOBRE NOMEAÇÃO DA COMISSÃO 
PERMANENTE DE LICITAÇÕES PARA O 
EXERCÍCIO DE 2021.

A Presidente da ACCEI -Associação Comunidade Centro de 
Educação Infantil Sementinhas do Saber, no uso de suas atribuições 
que lhes são conferidas através do Estatuto Social.

RESOLVE:

Art. 1º. Nomear até 31 de dezembro de 2021 a Comissão 
Permanente de Licitações da ACCEI- Associação Comunidade 
Centro de Educação Infantil Sementinhas do Saber, cujas 
atribuições correspondem à realização dos certames licitatórios no 
âmbito da Associação, de acordo com o disposto na Lei nº 8.666/93 
e suas alterações.

Art. 2º. Ficam nomeados as seguintes pessoas para compor 
a Comissão Permanente de Licitação e, suas respectivas funções, 
quais sejam:

Luiz Carlos dos Santos Gil – Presidente
Luene Pereira da Silva – secretária
Patrícia Leite Gomes – 1º membro
Joelma Aguiar da Silva Reis Rodrigues – 2º membro

Art.3º. Como membros suplentes, ficam designados os 
abaixo citados, os quais substituirão as funções de secretário ou 
membro.

Victor Hugo Pereira de Sousa
Luciana Dias da Silva Vieira

Art.4º.Quando da ausência do presidente, os titulares das 
funções de Secretário e Membro assumirão temporariamente o 
posto, sendo vedado sua assunção pelos membros suplentes, 
ainda que integrando a comissão, na condição de titular temporário.

Art. 5º. Esta portaria entra em vigor na data de sua 
publicação, revogando-se a quaisquer atos em contrário.

Palmas/TO, em 12 de Janeiro de 2021.

Zilmene Santana Souza
Presidente da ACCEI



DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO DE PALMAS Nº 2.652 - TERÇA-FEIRA, 12 DE JANEIRO DE 20216

PORTARIA Nº 002, DE 12 DE JANEIRO DE 2021.

DISPÕE SOBRE NOMEAÇÃO DA COMISSÃO 
DE CHAMADA PÚBLICA PARA EXERCÍCIO 
DE 2021.

A Presidente da ACCEI -Associação Comunidade Centro de 
Educação Infantil Sementinhas do Saber, no uso de suas atribuições 
que lhes são conferidas através do Estatuto Social.

RESOLVE:

Art. 1º. Nomear ate 31 de dezembro de 2021 a Comissão 
de Chamada Publica da ACCEI- Associação Comunidade Centro 
de Educação Infantil Sementinhas do Saber, cujas atribuições 
correspondem à realização dos procedimentos de chamada publica 
no âmbito da Associação, de acordo com o disposto na Lei nº nº 
11.947/2009 e Resoluções do FNDE nº 026/2013

Art. 2º. Ficam nomeados as seguintes pessoas para compor 
a Comissão Permanente de Licitação e, suas respectivas funções, 
quais sejam:

Luiz Carlos dos Santos Gil– Presidente
Luene Pereira da Silva– secretária
Patricia Leite Gomes – 1º membro
Joelma  Aguiar da Silva Reis Rodrigues – 2º  membro

Art.3º. Como membros suplentes, ficam designados os 
abaixo citados, os quais substituirão as funções de secretário ou 
membro.

Victor Hugo Pereira de Sousa
Luciana Dias da Silva Vieira

Art.4º. Quando da ausência do presidente, os titulares 
das funções de Secretário e Membro assumirão temporariamente 
o posto, sendo vedado sua assunção pelos membros suplentes, 
ainda que integrando a comissão, na condição de titular temporário.

Art. 5º. Esta portaria entra em vigor na data de sua 
publicação, revogando-se a quaisquer atos em contrário.

Palmas/TO, em 12 de Janeiro de 2021.

Zilmene Santana Souza
Presidente da ACCEI

PORTARIA Nº. 002, DE 07 DE JANEIRO DE 2021.

DISPÕE SOBRE NOMEAÇÃO DA COMISSÃO 
DE CHAMADA PÚBLICA PARA O EXERCÍCIO 
DE 2021.

O Presidente da ACE- Associação Comunidade Escola da 
Escola Municipal Mestre Pacífico Siqueira Campos, no uso das 
atribuições que lhes são conferidas através do Estatuto Social.  

RESOLVE:

Art.1º. Nomear ate dia 31 de Dezembro de 2021 a Comissão 
Permanente de chamada pública da ACE Associação Comunidade 
Escola da Escola Municipal Mestre Pacífico Siqueira Campos, 
cujas atribuições correspondem à realização dos procedimentos 
da chamada pública no âmbito da Associação. De acordo com o 
disposto na Lei n.º 11.947 de 16/07/2009, e Resolução n.º 026/2013 
do FNDE e suas atribuições.

Art.2º. Ficam nomeadas as seguintes pessoas para compor 
a Comissão Chamada Pública e suas respectivas funções, quais 
sejam:

Damião Constantino dos Santos - Presidente
Márcio Carvalho dos Santos- Secretário
Josélio Chagas Lima – 1º Membro
Atlas Araújo Ponce -  2º Membro

Art.3º. Como membros suplentes, ficam designados os 
abaixo citados, os quais substituirão as funções de secretário ou 
membro.

Luiz Alberto Bianchini - Suplente
Sebastião do Bomfim Carlos Ramalho-Suplente

Art.4º. Quando da ausência do Presidente, os titulares 
das funções de Secretário e Membro assumirão temporariamente 
o posto, sendo vedada sua assunção pelos membros suplentes, 
ainda que integrasse a Comissão, na condição de titular temporário.

Art.5º. Esta Portaria entra em vigor na data de sua 
publicação, revogando-se quaisquer atos em contrário.

Palmas/TO, 12 de Janeiro de 2021.

Alex Alves da Silva
Presidente da ACE

EXTRATO DE CONTRATO N° 015/2020

PROCESSO N°: 2020041753
ESPÉCIE: CONTRATO
CONTRATANTE: ACE DA ESCOLA MUNICIPAL PASTOR PAULO 
LEIVAS MACALÃO.
CONTRATADA: ALTERNATIVA DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS 
PARA PAPELARIA E ESCRITORIO EIRELI-ME
OBJETO: Aquis ição de equipamento permanentes e 
eletrodomésticos.
VALOR TOTAL: R$ 740,00 (Setecentos e quarenta reais).
BASE LEGAL: Nos termos da Lei n°8.666/93, Lei nº1210/2003 
posteriormente alterada pela Lei nº1399/2005E e Processo n° 
2020041753.
RECURSOS: Programa de Trabalho: 12.361.1109.4429, 
12 .361 .1109 .4546  Na tu reza  de  Despesa :  44 .50 .52 
Fonte:002000361, 002090361,003040361, 003090040, 002000360, 
002000365,003040360, 003040365, 0020090365, 001012360, 
001012361 e 001012365.
VIGÊNCIA: 26 de fevereiro de 2021.
DATA DA ASSINATURA: 11 de janeiro de 2021.
SIGNATÁRIOS: ACE DA ESCOLA MUNICIPAL PASTOR 
PAULO LEIVAS MACALÃO, por meio do seu representante 
legal o Sra. Francisca da Silva Cirqueira Duarte, inscrito no 
CPF n°: 770.494.701-04 e portador do RG n° 0800.821 SSP/
TO. Empresa: ALTERNATIVA DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS 
PARA PAPELARIA E ESCRITORIO EIRELI-ME, inscrita no CNPJ 
nº 28.324.471/0001-74.

SECRETARIA DA SAÚDE

EXTRATO DE TERMO ADITIVO Nº 03 AO CONTRATO 
DE PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS Nº 11/2019

PROCESSO: 2019003659
ESPÉCIE: Contrato de Prestação de Serviços
CONTRATANTE: Município de Palmas/Secretaria da Saúde
CONTRATADA: Empresa Hikari Construções LTDA
OBJETO: Termo Aditivo nº 03 ao Contrato nº 11/2019, que tem por 
objeto a Construção e reforma do Centro de Saúde da Comunidade 
de Taquaruçu, conforme especificações constantes do Edital de 
Licitação, sob as condições estabelecidas no contrato originário, 
derivados do Processo nº 2019003659.
ADITAMENTO: Lavra-se o presente Termo, por mútuo entendimento, 
para consignar a prorrogação do prazo de vigência contratual por 
mais 90 (noventa) dias, a contar de seu vencimento, encerrando-
se em 23 de março 2021 e consignar também o acréscimo no 
percentual de 16,15% do montante do contrato, que corresponde 
ao valor de R$ 188.000,00 (cento e oitenta e oito mil reais).
BASE LEGAL: Processo nº 2019003659, nos termos da Lei nº 
8.666/93.
SIGNATÁRIOS: Prefeitura de Palmas/Secretaria da Saúde, CNPJ 
Nº 24.851.511/0027-14, por seu representante legal, senhora 
Valéria Silva Paranaguá, inscrita no CPF 364.225.681-34 e RG nº 
1217876 SSP/TO. Empresa HIKARI CONSTRUÇÕES LTDA, CNPJ 
n° 14.193.573/0001-93.
DATA DE ASSINATURA: 23 de dezembro de 2020.



DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO DE PALMAS Nº 2.652 - TERÇA-FEIRA, 12 DE JANEIRO DE 2021 7

PUBLICAÇÕES PARTICULARES

EDITAL DE COMUNICAÇÃO

A empresa FEDEX BRASIL LOGISTICA E TRANSPORTE LTDA, CNPJ nº 10.970.887/0143-16, torna público que requereu à Fundação 
Municipal de Meio Ambiente de Palmas a licença prévia, licença de instalação e licença de operação para a atividade de depósitos de 
mercadorias para terceiros, exceto armazéns gerais guarda móveis e atividades auxiliares de transporte terrestres, com endereço na Rodovia 
TO – 050, S/N, Lote da Gleba Tiuba, Chácara Requel, CEP 77.064-596, Palmas/TO. O empreendimento se enquadra nas resoluções 
CONAMA n.º 001/86 e 237/97, na Lei Municipal 1011/2001 e Decreto Municipal 244/2002, que dispõem sobre o licenciamento ambiental.

EDITAL DE COMUNICAÇÃO

A empresa TNT MERCURIO CARGAS E ENCOMENDAS EXPRESSAS LTDA, CNPJ nº 95.591.723/0167-08, torna público que requereu 
à Fundação Municipal de Meio Ambiente de Palmas a licença prévia, licença de instalação e licença de operação para a atividade de 
depósitos de mercadorias para terceiros, exceto armazéns gerais guarda móveis e atividades auxiliares de transporte terrestres, com 
endereço na Rodovia TO – 050, S/N, Lote da Gleba Tiuba, Chácara Requel, CEP 77.064-596, Palmas/TO. O empreendimento se 
enquadra nas resoluções CONAMA n.º 001/86 e 237/97, na Lei Municipal 1011/2001 e Decreto Municipal 244/2002, que dispõem sobre 
o licenciamento ambiental.

EDITAL DE COMUNICAÇÃO

A empresa TELEFÔNICA BRASIL S.A, CNPJ nº 02.558.157/0314-75, torna público que requereu à Fundação Municipal de Meio Ambiente 
de Palmas a Licença Ambiental Simplifi cada para a atividade Imóvel Administrativo da Telefônica CP 93920, com endereço na Avenida Ns-2, 
104 Sul Conj.03 LT 01 SL 02 Parte 1º Piso, Centro, CEP 77020030 cidade de Palmas/TO. O empreendimento se enquadra nas resoluções 
CONAMA n.º 001/86 e 237/97, na Lei Municipal 1011/2001 e Decreto Municipal 244/2002, que dispõem sobre o licenciamento ambiental.


		2021-01-12T20:51:52-0300
	MUNICIPIO DE PALMAS:24851511000185




